
Aktuelle Wasser- und Abwassergebühren der Gemeinde Schäftlarn 

(gültig von 01.01.2022 bis 31.12.2025) 

 

Die Frischwassergebühren betragen 1,87 € / m³, zuzüglich 7% MwSt. 

 

Die Grundgebühr beträgt bei Verwendung von Wasserzählern mit Dauerdurchfluss (Q3) bzw. bei Verwendung von Wasserzählern mit 
Nenndurchfluss (Qn): 
 

Q3 bis 4 m³/h bzw. Qn bis 2,5 m³/h 36,80 €/Jahr 

Q3 bis 10 m³/h bzw. Qn bis 6 m³/h 55,20 €/Jahr 

Q3 bis 16 m³/h bzw. Qn bis 10 m³/h 110,40 €/Jahr 

Q3 über 16 m³/h bzw. Qn über 10 m³/h 206,00 €/Jahr 

 

Die Abwassergebühren betragen für den Mischwasserbereich (Ebenhausen und Zell) 3,40 € / m³ Frischwasserbezug  

und im Schmutzwasserbereich (Neufahrn, Hohenschäftlarn und Kloster Schäftlarn) 3,24 € / m³ Frischwasserbezug. 

 

Die Grundgebühr beträgt bei Verwendung von Wasserzählern mit Dauerdurchfluss (Q3) bzw. bei Verwendung von Wasserzählern mit 
Nenndurchfluss (Qn): 
 

Q3 bis 4 m³/h bzw. Qn bis 2,5 m³/h 36,80 €/Jahr 

Q3 bis 10 m³/h bzw. Qn bis 6 m³/h 55,20 €/Jahr 

Q3 bis 16 m³/h bzw. Qn bis 10 m³/h 110,40 €/Jahr 

Q3 über 16 m³/h bzw. Qn über 10 m³/h 206,00 €/Jahr 
 


